
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020 Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B104DF211196C3C7A2A0677613DB6DAE



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º 10/2020.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CC001/2020 E CC002/2020.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B104DF211196C3C7A2A0677613DB6DAE



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIAPL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A  Prefeitura  Municipal  de  Ruy  Barbosa  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação: 
Modalidade  Pregão  Presencial  n  º  10/2020.  Tipo: Menor  Preço  Global.  Objeto:  PREGÃO  PRESENCIAL 
PARA  FUTURO  E  EVENTUAL  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  EM  LOCAÇÃO  DE  ESTRUTURA  E  SERIÇOS  DE 
SONORIZAÇÃO PARA OS EVENTOS TRADICIONAIS DO MUNICIPIO.  Sessão de Abertura: 28/02/2020, às 
09:30, Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone: 75 – 3252 1043. Luis Claudio Miranda Pires – 
Prefeito. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83C369F30299E49608BAAA6F34AF8847

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Convite

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60  
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Carta Convite 
nº 001/2020. Objeto: REFORMA DE DUAS QUADRAS DESCOBERTAS E CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE NO MORRO DAS 
FLORES. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: 
CONSTRUTORA CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA - CNPJ: 21.933.770/0001-67, com a proposta no valor de R$ 
320.415,85 (trezentos e vinte mil quatrocentos e quinze reais e oitenta e cinco reais), Ruy Barbosa – Bahia, 20 de 
janeiro de 2020. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60  
EXTRATO DE CONTRATO 

Carta Convite nº 001/2020 – Contrato nº 032/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. 
Contratado: CONSTRUTORA CASTRO MEDEIROS LTDA ME - CNPJ: 21.933.770/0001-67. REFORMA DE DUAS QUADRAS 
DESCOBERTAS E CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE NO MORRO DAS FLORES. Valor: R$ 320.415,85 (trezentos e vinte mil 
quatrocentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos) com vigência até 30/04/2020. Ruy Barbosa – Bahia, 20 de 
janeiro de 2020. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B104DF211196C3C7A2A0677613DB6DAE



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60  
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Carta 
Convite nº 002/2020. Objeto: contratação de empresa para aquisição de Repetidor de Celular GSM 43 dbm, Repetidor 
Celular GSM 35 dbm, Antena Painel Setorial xxx MHz 15db, Antena Parabólica Coletora de Sinal 20 db e mão de obra 
para a instalação e montagem de torre, nos distritos de Tapiraipe, Zuca, Humaitá e Poço Longe. Após a análise 
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: PAULO JORGE FELIX DE 
SANTANA ME - CNPJ: 04.755.947/0001-63, com a proposta no valor de R$ 99.850,00 (noventa e nove mil oitocentos e 
cinquenta reais). Ruy Barbosa – Bahia, 27 de janeiro de 2020. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
EXTRATO DE CONTRATO 

Carta Convite nº 002/2020 – Contrato nº 035/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. 
Contratado: PAULO JORGE FELIX DE SANTANA ME - CNPJ: 04.755.947/0001-63. aquisição de Repetidor de Celular GSM 
43 dbm, Repetidor Celular GSM 35 dbm, Antena Painel Setorial xxx MHz 15db, Antena Parabólica Coletora de Sinal 20 
db e mão de obra para a instalação e montagem de torre, nos distritos de Tapiraipe, Zuca, Humaitá e Poço Longe. 
Valor: R$ 99.850,00 (noventa e nove mil oitocentos e cinquenta reais). Ruy Barbosa – Bahia, 27 de janeiro de 2020. 
Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B104DF211196C3C7A2A0677613DB6DAE


		2020-02-17T13:41:36-0300




